

عصر ایرانیان	
سمشده ۲۲ آذر ۱۴۰۱ ■ ۱۸ جلدیالاولی۱۴۴۴ ۱۳ دسامبر ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۷۷۲	
ایران و جهان	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

جنگنده روسیه هوایمای شناسایی نروز ۷ راهگیری کرد

مرکز ملی کنترل دفاعی روسیه از رهگیری هوایمای جاسوسی نروز بر فراز دریای بارتتر خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تاس، مرکز ملی کنترل دفاعی روسیه (NDCC) وابسته به وزارت دفاع این کشور امروز دوشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که یک فروند جنگنده روسی «میگ ۳۱» موفق به رهگیری هوایمای شناسایی نروز بر فراز دریای بارتسر و در نزدیکی مرزهای روسیه شده است. بر اساس بیانیه صادره از سوی مرکز ملی کنترل دفاعی روسیه، جنگنده روسی «میگ ۳۱» در این عملیات توانسته است هوایمای جاسوسی نروز را از مرزهای این کشور دور کند. بیانیه مذکور در ادامه می‌افزاید: پس از نزدیک شدن یک هوایمای نروز به حریم هوایی روسیه در دریای بارتسر، جنگنده «میگ ۳۱» به پرواز درآمد و مأموریت خود را با موفقیت به انجام رسانده است. بر اساس اعلام مرکز ملی کنترل دفاعی روسیه، هوایمای شناسایی نروز از نوع ۳C-R۳۰۰ اروپون شناسائی شد. مرکز ملی کنترل دفاعی روسیه در این بیانیه می‌افزاید: تمامی مراحل پرواز جنگنده مذکور کاملاً منطبق با مقررات بین المللی در رابطه با استفاده از حریم هوایی صورت گرفت و به هوایمای نروز اجازه نقض مرز فدراسیون روسیه داده نشد.

اروپا بخش انرژی و هسته‌ای روسیه را تحریم نمی‌کند

بنا به گفته وزیر خارج مجارستان، اتحادیه اروپا در نظر دارد در بسته تحریمی جدید خود علیه روسیه، شماری دیگر از اتباع این کشور را در فهرست سیاه قرار دهد. به گزارش اسپوتنیک، وزیر امور خارجه مجارستان جزئیاتی از بسته تحریمی جدید اتحادیه اروپا علیه روسیه را مطرح کرد. در حالیکه سران اتحادیه اروپا هنوز موفق به اجماع نظر بر سر بسته نهم تحریم‌های روسیه نشده‌اند، وزیر خارجه مجارستان دوشنبه در اظهاراتی عنوان کرد که در بسته نهم تحریمی بروکسل علیه مسکو، تحریم‌ها علیه بخش انرژی و انرژی هسته‌ای روسیه گنجانده نشده است. بنا به گفته این مقام مجارستان، اتحادیه اروپا در مجموع در نظر دارد در قالب بسته نهم تحریم‌های خود علیه روسیه، ۱۴۱ فرد روس را تحت تحریم قرار دهد. در همین راستا «جوئزپ بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا امروز دوشنبه اعلام کرد که تدبلمات‌های ارشد این اتحادیه در نشست خود بروکسل بر سر بسته نهم تحریم‌ها علیه روسیه به توافق نرسیدند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این باره تأکید کرد که اختلاف نظر‌ها میان اعضای این اتحادیه همچنان پابرجاست، بنابراین، مذاکرات آنها بر سر تحریم‌ها بسیار دشوار پیش بینی می‌شود.

گزارش جنایت‌های رژیم صهیونیستی در اختیار سازمان ملل قرار گرفت
وزیر خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین، گزارش جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه کودکان فلسطینی را در اختیار نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور کودکان قرار داد. به گزارش خبرگزاری فلسطینی «سما» ریاض المالکی وزیر خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین، گزارش جنایت‌های عمدی، فراگیر و سازماندهی شده اشغالگران صهیونیست علیه کودکان فلسطینی را در اختیار «پورجینیا گامبا» نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور کودکان و درگیری‌های مسلحانه قرار داد. افزود: رژیم صهیونیستی از ابتدای سال جاری تاکنون ۵۲ کودک فلسطینی را به قتل رسانده است که شماری از آنها با گلوله مستقیم نظامیان، شماری دیگر در محله شهرک نشینان و برخی نیز به خاطر مرحومیت از خدمات پزشکی به شهادت رسیده‌اند. این مقام فلسطینی تأکید کرد: جنایت‌های رژیم صهیونیستی نقض آشکار قوانین بین المللی بویژه قوانین مربوط به حقوق بشر به شمار می‌رود. وزیر خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین تا نخست ویژه دبیر کل سازمان ملل متحد خواست از اشغالگران بخواهند که به جنایت‌های خود نسبت به ملت فلسطین پایان دهند و جامعه جهانی به وظایف خود در حمایت از فلسطینیان عمل کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در حال حاضر برای بررسی برنامه هفتم در نقطه حساسی هستیم و توافق دولت و مجلس بر این است که مبنای برنامه هفتم توسعه مسئله‌محوری باشد. به گزارش «عصر ایرانیان»، محمدباقر قالیباف در مراسم گرامی‌داشت هفته پژوهش و تقدیر از پژوهشگران برتر که صبح امروز (دوشنبه، ۲۱ آذر ماه) در محل مرکز پژوهش‌های مجلس برگزار شد، گفت: پژوهشگران تلاش می‌کنند هم مایه افتخار ایران عزیز

در چهره بین المللی باشند و هم از کار مردم گره گشایی کنند. امروز مردم ما ذی‌نفع‌ترین و ذی‌حق‌ترین افرادی هستند که باید از حوزه علم و دانش، محققان و نخبگان بهره مند باشند تا گره از کار آنها باز شود. رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: همواره در شورای هماهنگی که متشکل از هیئت رئیسه مجلس و رؤسای کمیسیون‌ها بوده و رئیس مرکز نیز عضو آن است، بحث مرکز پژوهش‌ها را مدنظر داشته و در اولویت قرار دادیم و روز به روز

رئیس مجلس:

توافق دولت و مجلس این است که برنامه هفتم توسعه مسئله‌محور باشد

نیز شاهد هستیم که نقش آن بیشتر می‌شود. قالیباف با بیان اینکه اگر بخوایم اثر حوزه پژوهش را مانند سایر عرصه‌ها در جامعه ببینیم باید بدانیم که نوآوری نیازمند شجاعت است، عنوان کرد: روز گذشته نیز در جلسه همایش ملی شفافیت که سازمان‌های متعددی در آن حضور داشتند، این نکته را در بخش نظارتی گفتیم که امروز کشور نیازمند مدیران شجاعی است که دو ویژگی قوی بودن و امین بودن را دارند، لذا مسئولان باید در هر کجا

هستند به خصوص در بخش‌هایی که جنبه نظارتی دارد، تلاش کنند تا در کنار برخورد با تخلفات، مدیران شجاعت در تصمیم‌گیری را داشته باشند نه اینکه دست و دلشان بزرزد. رئیس مجلس نوآوری در حوزه خلاقیت را ریسک دانست و افزود: نوآوری در خلاقیت یعنی همه فرصت‌هایی که در آن ریسک دارد. تحول در سازمان‌ها از فرصت‌های معمولی نشأت نمی‌گیرد، بلکه از فرصت‌هایی حاصل می‌شود که توأم با ریسک است و اینجاست

که نیازمند نیروهای خلاق هیستیم که شجاع هم باشند و آن زمان است که نوآوری و خلاقیت، رشد و نمو خود را خواهد داشت. وی با اشاره به اینکه مجموعه حکمرانی باید از مدیران شجاع حمایت کند تا تحول و نوآوری رقم بخورد، اظهار داشت: البته اشکال سنتی نیز همواره در مجموعه ما وجود دارد که سیستم آموزشی محقق پرور، اندیشه پرور و ماهر پرور نداریم که این مشکلات ریشه‌ای ماست و همواره به دنبال اصلاح آن بوده ایم.

سعید جلیلی:

تا ۱۰ سال آینده باید یک جهش بزرگ داشته باشیم

شما به نقطه‌ای رسیده‌اید که دشمن مستاصل و ناامید به تلاش‌های منبوجهانه روی آورده است. اینجاست که باید جهاد جهلانی و بزرگ شکل بگیرد. این قوت انقلاب و افتخارات ملت ماست که عمده شهدای امنیت سابقه حضور در گروه‌های جهادی و خدمت‌رسانی به مردم را دارند. دکتر جلیلی در بخش پایانی سخنان خود، گفت: دشمن تمام توان خود را به‌کار برد تا این نرم‌افزار پوششاده بشود و نوع جوانانی که این نرم‌افزار را فهمیده بودند تکرار نشوند. اما از دهه‌ی هفتادی‌ها شهید حججی‌ها بیرون می‌آیند و از دهه هشتادی‌ها شهید آرمان‌علی‌وردی‌ها. اگر این آرمان و ایمان در عرصه‌ی اقتصاد، صنعت و کشاورزی هم به میدان بیاید، آن موقع حتما شکوفایی و نوع موفقیت خواهد آمد. سیمرغی که کشور را به قله پیشرفت می‌رساند ایمان، آرمان و همت جوانان ماست که در هر عرصه‌ای وارد شدند، موفق بودند. وی با بیان اینکه «قدرت‌هایی که در برابر ما صف کشیده‌اند، آرزو می‌کنند چنین جوانانی داشته باشند»، افزود: هنوز کشورهای به اصطلاح پیشرفته در روز چقدر تلفات از کرونا دارند؟ ملت ما توانست موفق شود، چون همین نرم‌افزار ایفای نقش کرد. این قوت انقلاب و از افتخارات ملت ماست که عمده شهدای امنیت سابقه حضور در گروه‌های جهادی و خدمت‌رسانی به مردم را دارند. همان کسانی که توان خود را برای خدمت‌رسانی به مردم، به محرومین و مبارزه با کرونا می‌گذاشتند، وقتی که امنیت مردم دچار مشکل می‌شود، می‌ایستند و جان خود را فدا می‌کنند.



بستر حضور مردم در عرصه‌ی پیشرفت شکل بگیرد باید این فرهنگ را در سراز و کارهای اداری بیابوریم؛ به‌جای اینکه شهروند به دنبال مدیر و کارمندان ادارات برود، آن‌ها به دنبال مردم بیایند و خدمات و تسهیلات را به شهروندان معرفی کنند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با ضروری دانستن جهش، گفت: ما در ده سال آینده باید یک جهش بزرگ داشته باشیم، امروز در موقعیتی هستیم که جهش یک انتخاب نیست، یک

بیانیه اتحادیه اروپا درباره توافق هسته ای ایران

خود، ادعا می‌شود که اتحادیه اروپا به تعهد خود نسبت به برجام پایبند است و جمهوری اسلامی ایران را به ادامه تشدید بحران در موضوع توافق ملل ابتدا از سوی آمریکا در سال ۲۰۱۸ یا خروج آمریکا طرفی بوده که با خروج از برجام و نقض تعهداتش وضعیت فعلی پیرامون این توافق را

ایران موجب نگرانی این اتحادیه شده است. در بخشی از بیانیه اتحادیه اروپا، با ندیده‌انگاشتن نقض قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل ابتدا از سوی آمریکا در سال ۲۰۱۸ یا خروج این کشور از توافق بین المللی سال ۲۰۱۵ و سپس انفعال اروپا در قبال تعهدات برجامی

موضوع توافق هسته‌ای ۲۰۱۵، پرداخت. اتحادیه اروپا روز دوشنبه طی بیانیه جدید خود درموضوع توافق هسته‌ای ایران مدعی شد که گزارش‌های آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد فاصله گرفتن تهران از توافق هسته‌ای و تولید مقادیر زیادی مواد هسته‌ای از سوی

اتحادیه اروپا با صدور بیانیه‌ای ای ضد ایرانی، به طرح ادعاهای تکراری علیه جمهوری اسلامی در موضوع توافق هسته ای ۲۰۱۵، پرداخت. به گزارش اسپوتنیک، اتحادیه اروپا با صدور بیانیه‌ای ضد ایرانی، به طرح ادعاهای عمدتا تکراری علیه جمهوری اسلامی در

سخنگوی وزارت خارجه:

جزایر سه گانه جزو لاینفک و ابدی ایران هستند

سفارتخانه‌های خود دیدگاه‌های انتقادی و اعتراضی خود را به این دسته از کشورها اعلام کردیم. بارها اثبات شده که ما در مذاکرات دیپلماتیک از سوی تعداد قابل توجهی از کشورهای شرکت کننده در این نشست به عنوان بیابنه مطرح می‌شود موافقی است که در این نشست به عنوان یک کشور خاص و در فضای اجلاس به عنوان خروجی نشست بیان می‌شود. وی تصریح کرد: ایران هم‌زمان با تعداد قابل توجهی از کشورهایی که در این نشست‌ها حضور دارند مناسبات خوب دوجانبه و روابط در سطح سفیر دارد و مشورت‌های سیاسی صورت می‌گیرد و همکاری‌های خوبی در حوزه‌های تجاری و اقتصادی دارد. سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: ایران بارها انتقاد و اعتراض خود را به شیوه‌های مختلف اعلام کرده است. توسل به این بیانیه‌های تک‌راری کمک کننده نیست و کمکی به همکاری‌های چندجانبه و سازنده منطقه‌ای نخواهد کرد. کنعانی با انتقاد از موضع‌گیری برخی از مقامات غربی در مورد تحولات و ناآرامی‌های اخیر در ایران، گفت: لیست تحریمی جدیدی را امروز شورای اتحادیه اروپا، برخی از شخصیت‌های اتحادیه اروپا و همچنین تحریم‌هایی را در مورد برخی از نهادهای انگلستان و برخی از شخصیت‌ها و مقامات این کشور اعلام و اعمال می‌کنیم. وی ادامه داد: مداخله در امور داخلی ایران بدون واکنش نمی‌ماند و ایران تحت تأثیر برخی از تهدیدها و فشارهایی که با هدف اخذ امتیاز از تهران صورت می‌گیرد، قرار نمی‌گیرد. سخنگوی وزارت خارجه درباره سفر امیرعبداللهیان به بوسنی نیز گفت: رابطه با کشورهای حوزه بالکان جزو اولویت‌های جمهوری اسلامی ایران است. سفر انجام شده مبتنی بر وجود مناسبات دوجانبه با بوسنی و هم نگاه توأم با اهمیت ایران به کشورهای منطقه و مبتنی بر دعوت رسمی به عمل آمده و تلاش برای توسعه مناسبات دوجانبه انجام شد. کنعانی ادامه داد: افکار عمومی کشورها در سفرهای دوجانبه در معرض موضوعات مرتبط با روابط دوجانبه قرار می‌گیرند. همواره برخی رسانه‌ها با انگیزه‌ها سیاسی در حوزه‌های مورد ارتباط تلاش‌هایی می‌کنند که

افکار عمومی را نسبت به مناسبات دوجانبه متاثر و یا با طرح مباحث انحرافی موضوعات مورد نظر رهبران دو کشور را منحرف یا از کارآمدی لازم بیندازند. وی با بیان اینکه ارتباط ایران با بالکان روابط خوبی است، تصریح کرد: توسعه مناسبات صرفاً موضوع دوجانبه سیاسی و اقتصادی نیست و مناسبات فرهنگی هم حائز اهمیت است. حتماً همکاری‌های فرهنگی امکان توسعه و گسترش خواهد داشت. امکان آمد و رفت مردم دو کشور فراهم می‌شود. چنین فضایی به بهبود مناسبات فرهنگی دو کشور کمک خواهد کرد. امیدواریم با توسعه مناسبات بتوانیم زمینه توسعه مناسبات فرهنگی و مردمی بین ایران و کشورهای این منطقه را فراهم کنیم. کنعانی درخصوص اقدامات مداخله جویانه و وضع تحریم‌های غیرقانونی علیه جمهوری اسلامی ایران از سوی برخی کشورها گفت: نسبت به ما هیچ گونه اقدام مداخله‌جویانه در امور داخلی کشورمان را نمی‌پذیریم و چنین اقداماتی را مردود می‌دانیم. در ارتباط با اقدامات غیر سازنده‌ای که برخی کشورها انجام دادند، جمهوری اسلامی ایران تحریم‌های جدیدی را علیه آنها اعلام و اعمال خواهد کرد. سخنگوی وزارت خارجه در همین چارچوب امروز لیست تحریم‌های جدیدی را علیه برخی نهادها و شخصیت‌های اتحادیه اروپا و برخی نهادها و شخصیت‌ها و مقامات انگلستان اعلام و اعمال کردیم. جمهوری اسلامی ایران تحت تأثیر فشارهای سیاسی که با هدف اخذ امتیاز از جمهوری اسلامی ایران در برخی از زمینه‌ها در حال اقدام و اجرای است، تحت تأثیر قرار نخواهد گرفت. وی در خصوص تعلیق موافقتنامه مبادله زندانیان با ایران از سوی بلژیک گفت: ما متأسفیم که موضوعات مرتبط با همکاری‌های قضایی میان دو کشور ایران و بلژیک تحت تأثیر نگاه‌های سیاسی قرار گرفته است. سیاسی نگری باعث می‌شود موافقتنامه ای که اساساً با نگاه به کمک به شهروندان دو کشور منعقد شده بود، با تعلیق مواجه نشود. این موضوع با نگاهی که آنها ادعا می‌کنند نسبت به حقوق شهروندان و حقوق انسانی دارند سازگار نیست. امیدواریم که در این نگاه

اخبار
<p>ساخت هوایمای مسافری در دستور کار است</p> مدیر عامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع گفت: تا ۳ سال آینده در حوزه ساخت هوایمای مسافری وزارت دفاع به توفیقات عملی مناسبی دست خواهیم یافت. به گزارش خبرگزاری مهر، امیر افشین خواجهمفرد مدیرعامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع در حاشیه بازدید از غرفه وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در چهارمین نمایشگاه ایران ساخت، با اشاره به اهمیت حضور وزارت دفاع در این نمایشگاه اظهار داشت: این نمایشگاه بسترساز توسعه فناوری در کشور محسوب می‌شود و تجربه نیز ثابت کرده است که هر زمان کشور نسبت به توسعه فناوری اهتمام ورزیده در آن عرصه به موفقیت دست یافته‌ایم. مدیرعامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع با تأکید بر اینکه توسعه فناوری در طول فرآیند تولید یک محصول معنا می‌یابد، افزود: باید فناوری محصولاتی که فرصت تولید آن‌را پیدا کردیم را توسعه دهیم و از این طریق نیز زمینه به ثمر رسیدن آن محصول را برای تولید کننده آماده نماییم.
<p>شایعه دشمن درباره وضعیت زندان‌ها</p> رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس گفت: دشمنان و نوع جوانانی که این نرم‌افزار را فهمیده بودند تکرار نشوند. اما از دهه‌ی هفتاد ی‌ها شهید حججی‌ها بیرون می‌آیند و از دهه هشتاد ی‌ها شهید آرمان‌علی‌وردی‌ها. اگر این آرمان و ایمان در عرصه‌ی اقتصاد، صنعت و کشاورزی هم به میدان بیاید، آن موقع حتما شکوفایی و نوع موفقیت خواهد آمد. سیمرغی که کشور را به قله پیشرفت می‌رساند ایمان، آرمان و همت جوانان ماست که در هر عرصه‌ای وارد شدند، موفق بودند. وی با بیان اینکه «قدرت‌هایی که در برابر ما صف کشیده‌اند، آرزو می‌کنند چنین جوانانی داشته باشند»، افزود: هنوز کشور های به اصطلاح پیشرفته در روز چقدر تلفات از کرونا دارند؟ ملت ما توانست موفق شود، چون همین نرم‌افزار ایفای نقش کرد. این قوت انقلاب و از افتخارات ملت ماست که عمده شهدای امنیت سابقه حضور در گروه‌های جهادی و خدمت‌رسانی به مردم را دارند. همان کسانی که توان خود را برای خدمت‌رسانی به مردم، به محرومین و مبارزه با کرونا می‌گذاشتند، وقتی که امنیت مردم دچار مشکل می‌شود، می‌ایستند و جان خود را فدا می‌کنند.
<p>گزینه‌ش می‌شوند و نیروهای متدین و قابل اعتماد برای این بخش‌ها استخدام می‌شوند. نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مطالبی که درباره وضعیت زندانیان زن مطرح می‌شود ساده‌لوحانه و غیرقابل باور است، ادامه داد: جامعه ایران چنین تهمت‌ها، شایعه‌سازی‌ها و دروغ‌هایی درباره افراد همواره از سوی دشمنان وجود داشته است. این روزها دروغ‌پرانی‌های زیادی از جمله گشته‌سازی درباره کشورمان مطرح می‌شود و این ادعا هم یکی دیگر از دروغ‌هایی است که مطرح شده است.</p>
<p>به هیچ کشوری اجازه دخالت در امورمان را نمی‌دهیم</p> نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با تأکید بر سیاست نه شرقی نه غربی ایران، گفت: اظهارات اخیر برخی کشورهای دوست رفتاری مبتنی بر شتاب‌زدگی و تحت تأثیر فضایی بوده که در آن قرار داشتند. ابراهیم عزیززی در گفتگو با «عصر ایرانیان» در واکنش به اقدام چین در موضوع جزایر سه‌گانه، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران از زمان پیروزی انقلاب اسلامی، حرکت خود را مبتنی بر ارزش‌های دینی و اسلامی طی کرده و سیاست راهبردی خودش را بر مبنای پرهیز از وابستگی به ابرقدرت‌ها قرار داد. به نحوی که حضرت امام خمینی (ره) این مسئله را به عنوان راهبرد دیپلماسی کشور تحت عنوان سیاست «نه شرقی، نه غربی» ابلاغ فرمودند. وی با اشاره به اینکه این مسئله به این معناست که اساساً در روابط بین الملل و دیپلماسی نه به شرق و نه به غرب وابستگی نخواهیم داشت، گفت: این امر را همواره دنبال کردیم و خواهیم کرد. سیاست ایران در عرصه دیپلماسی و روابط خارجی همواره توسعه و برقراری روابط متوازن و بدون وابستگی به کشورها بوده است.

موضع عربستان در باره سقف قیمت

برای نفت روسیه

وزیر انرژی عربستان سعودی در اظهاراتی گفت: تأثیر تحریم های اتحادیه اروپا و سقف قیمت برای نفت روسیه، هنوز نتیجه واضحی نداشته و اجرای آن همچنان مبهم است. به گزارش ایسنا، مکانیزم سقف قیمت گروه نفت برای نفت روسیه که از طریق دریا حمل می‌شود، از دوشنبه گذشته با هدف محدود کردن توانایی مسکو برای تامین مالی جنگ در اوکراین، فعال شد. روسیه اعلام کرده است به این سیستم عمل نمی‌کند، حتی اگر مجبور شود تولیدش را کاهش دهد.شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی، گفت: آنچه که اکنون از نظر تحریم ها و سقف قیمت وضع شده روی داده است از جمله تأییری که از پنجم دسامبر اجرا شدند، نتایج واضحی نداشته است. ما شاهد ابهام در اجرای این تدابیر بوده‌ایم.وزیر انرژی عربستان سعودی اظهار کرد: واکنش روسیه و اقدامی که در پاسخ به این ابزارها انجام خواهد داد جنبه دیگری است که در بررسی وضعیت بازارهای جهانی، باید به حساب آورده شود. شاهزاده عبدالعزیز با اشاره به مکانیزم سقف قیمت، گفت: این ابزارها برای اهداف سیاسی ایجاد شدند و هنوز معلوم نیست می‌توانند به این اهداف سیاسی دست پیدا کنندوی گفت: عوامل دیگری که سال ۲۰۲۳ بر بازار تأثیر می‌گذارند، سیاست‌های کووید ۱۹ چین هستند. تأثیر تسهیل محدودیت‌های کروناپی بر اقتصاد چین، به زمان نیاز دارد.بانک‌های مرکزی که برای مهار تورم تلاش می‌کنند، عامل تأثیرگذار دیگری هستند. شاهزاده عبدالعزیز گفت: بانک‌های مرکزی همچنان سرگرم کنترل تورم صرفنظر از هزینه این تدابیر و تأثیر منفی احتمالی آنها بر رشد اقتصاد جهانی هستند.

گفت‌وگوی پوتین و اردوغان در باره تشکیل هاب گازی منطقه‌ای

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در یک تماس تلفنی با رجب طیب اردوغان، همپای ترکیه‌ای خود، درباره پرونده‌های انرژی مشترک به خصوص در بخش گاز، گفت‌وگو کردند. به گزارش ایسنا، خیرگزاری‌های روسیه به نقل از کرملین گزارش کردند سران دو کشور درباره ایجاد یک هاب گازی منطقه‌ای در ترکیه به تبادل نظر پرداختند. همچنین دبیرمتری پسکوف، سخنگوی کرملین در اظهاراتی اعلام کرد اروپا از وابستگی به گاز روسیه، به وابستگی به گاز طبیعی مایع (ال ان جی‌سی) آمریکا تغییر وضعیت داده است. وابستگی همان است اما دو جانبه بودن آن کمتر شده است و در حالی که اروپایی‌ها، هر روز میلیاردها یورو از دست می‌دهند، وانگتون میلیون‌ها دلار به دست می‌آورد. سخنگوی کرملین، تمایل اروپا برای رهایی از وابستگی به گاز روسیه را پوچ و دیوانگی خواند.ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در پی آسیب دیدن خطوط لوله گازی نورد استریچ، پیشنهاد کرده است بخشی از جریان گازی که در مسیر نورد استریچ متوقف مانده است، از طریق ترکیه منتقل شود و این کشور به پایگاهی برای عرضه گاز به اروپا تبدیل شود. روسیه پیش از جنگ در اوکراین، ۴۰ درصد از بازار گاز اتحادیه اروپا را در اختیار داشت اما از آن زمان، غرب تحریم‌های گسترده‌ای که شامل تحریم علیه نفت و گاز روسیه بوده است، معرفی کرده و خرید سوخت‌ها از روسیه را کاهش داده و منابع تامین دیگری را جایگزین کرده است.

۲۰۲۳ سال ناخوشی برای اقتصاد بریتانیا

تولیدکنندگان بریتانیایی انتظار دارند تولید سال آینده ۳.۲ درصد کاهش یابد. به گزارش ایسنا، یک نهاد تجاری امروز(دوشنبه) اعلام کرد که تولیدکنندگان بریتانیایی انتظار دارند که تولید سال آینده پس از کاهش ۴.۴ درصدی در سال ۲۰۲۲ به میزان ۳.۲ درصد کاهش یابد زیرا آنها از افزایش قیمت موادخام و هزینه‌های استقراض و کاهش تقاضای مصرف‌کننده آسیب دیده‌اند.استفن فیسون، مدیر اجرایی سازمان تولیدی Make UK گفت: چشم‌انداز سال آینده و احتمالاً فراتر از آن ساده نیست و زمان بسیار چالش‌برانگیزی است که حتی بهترین و موفق‌ترین شرکت‌ها را تا حد زیادی آزمایش می‌کننداین سازمان تولیدی از حمایت اخیر دولت انگلیس که شامل ۱.۸ میلیارد پوند (۳۰ میلیارد دلار سنگاپور)بارانه‌قبض انرژی برای کسبوکارها در کل اقتصاد است، استقبال کرد اما هشدار داد که ممکن است به زودی بیشتر مورد نیاز باشد.فیسون گفت: دولت باید برای ارائه یک استراتژی صنعتی بلندمدت باصنعت همکاری کنداین نهاد تجاری گفت که خواهان کاهش موفق کنترل‌های مهاجرت، کاهش مالیات بر دارایی و مشوق‌های مالیاتی بیشتر برای آموزش و سرمایه‌گذاری است.

سخنگوی صنعت آب کشور از افزایش ۱۰ درصدی بارندگی‌ها نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و گفت: مصرف آب شرب تهرانی‌ها همچنان ۴۰ هزار لیتر بر ثانیه است.به گزارش مهر سخنگوی صنعت آب، فیروز قاسم زاده در نشست خبری گفت: بر اساس آمار ثبت شده بارش کشور ۳۷ میلیمتر بوده که نسبت به مدت

مشابه ۱۳ درصد کاهش مربوط به مهر و آبان بوده است.وی ادامه داد: وضعیت آبی کشور نسبت به مدت مشابه ۱۰ درصد شرایط بهتری را نشان می‌دهد، تا کنون ۳۳ درصد بارش در کشور وجود داشته و تهران ۳۱ درصد بارش دریافت کرده که نسبت به سال گذشته کاهش ۲۰ درصدی داشته است.قاسم زاده ادامه داد: در تهران

سخنگوی صنعت آب:

مصرف آب شرب تهرانی‌ها همچنان ۴۰ هزار لیتر بر ثانیه است

مصرف آب شرب همچنان ۴۰ هزار لیتر بر ثانیه است و نیاز است که سیاست‌های دیگری را دنبال کنیم و مدیریت مصرف اعمال شود.سخنگوی صنعت آب اضافه کرد: سیستم آب و بلوچستان کاهش ۹۰ درصدی بارندگی را داشت و همدان، قزوین، قم، البرز و تهران کاهش ۵۰ درصدی بارش را تجربه می‌کنند. در حالی که بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد و فارس رشد ۱۰ درصدی بارش

نگاهی به نحوه عملکرد بازار رسمی و غیر رسمی ارز

سود ارز فردایی در جیب چه کسانی می‌رود؟



فردایی» به عملیات سوداگرانه است در حالی که بازاری که فاقد اطلاعاتی از میزان عرضه، تقاضا، حجم معاملات و بازیگران آن است نمی‌تواند به لحاظ علم اقتصاد بازار تلقی شود، چرا که در یک بازار که عنوان آزاد به خود اختصاص می‌دهد می‌بایست عناصر و مکانیزم‌های علم اقتصاد همچون تقاضا به همراه میزان عرضه و مشخص بودن بازیگران آن به صورت شفاف و قابل دسترس عیان باشند.کنکته مهم در یک بازار همانطور که اشاره شد نحوه عملکرد آن بر اساس فعالیت بازیگران بازار است نهاد سیاستگذار ارزی بر منظور تحقق این امر وشکل گیری یک بازار بر مبنای عناصر اقتصادی و سیستمی کردن فرایند برگشت ارز حاصل از صادرات، امکان عرضه ارز

تعبیه مسیر بودجه‌ریزی صحیح با اجرای حساب واحد خزانه

برخط بر تراکنش‌های مالی دستگاه‌های دولتی، امکان نظارت برخط و مستقیم را بر منابع و مصارف آنها امکانپذیر می‌سازد و به عنوان مانعی بر سر راه اتسلاف منابع مالی عمل می‌کند.به این ترتیب حساب متمرکز خزانه همچنان برخی دستگانه‌ها و نهادهای منابع و مصارف دولت از اتلاف و انحراف منابع دولتی و بیت المال جلوگیری می‌کند.حالی است که قانون برای همه یکسان است و همه ملزم به اجرای آن هستند. کارشناسان یکی از علل اجرا نرشدن این قانون را ذی‌نفع بودن دستگانه‌ها و آزادی عمل آن‌ها در پراختی‌ها بیان می‌کنند. به این ترتیب که برخی دستگانه‌ها با توجه به درافتی‌هایی که دارند، مالیاتی را به عنوان پاداش و مزایا به مدیران و کارکنان خود اختصاص می‌دهند.در حالی که با تمرکز حساب‌ها در خزانه‌داری کل و امکان نظارت برخط بر عملیات مالی آنها، این اقدام شفاف خواهد شد.

برخط بر تراکنش‌های مالی دستگاه‌های دولتی، امکان نظارت برخط و مستقیم را بر منابع و مصارف آنها امکانپذیر می‌سازد و به عنوان مانعی بر سر راه اتسلاف منابع مالی عمل می‌کند.به این ترتیب حساب متمرکز خزانه همچنان برخی دستگانه‌ها و نهادهای منابع و مصارف دولت از اتلاف و انحراف منابع دولتی و بیت المال جلوگیری می‌کند.حالی است که قانون برای همه یکسان است و همه ملزم به اجرای آن هستند. کارشناسان یکی از علل اجرا نرشدن این قانون را ذی‌نفع بودن دستگانه‌ها و آزادی عمل آن‌ها در پراختی‌ها بیان می‌کنند. به این ترتیب که برخی دستگانه‌ها با توجه به درافتی‌هایی که دارند، مالیاتی را به عنوان پاداش و مزایا به مدیران و کارکنان خود اختصاص می‌دهند.در حالی که با تمرکز حساب‌ها در خزانه‌داری کل و امکان نظارت برخط بر عملیات مالی آنها، این اقدام شفاف خواهد شد.

معاون وزیر اقتصاد:

قفل مولدسازی دارایی‌های دولت شکسته می‌شود

درباره دارایی‌ها تلقی می‌شود و به طور مشخص در سالیان گذشته در بودجه‌های سنواتی برای املاک، مستملات و اموال غیر منقول و دارایی‌های ثابت استفاده شده است.وی دربارۀ ترکیب هیئت هفت نفره نیز گفت: این هیئت به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور و وزرای اقتصاد، کشور، راه و شهرسازی و در کنار آن رئیس سازمان برنامه و بودجه، یک نماینده از طرف رئیس قوه قضاییه و یک نماینده از طرف رئیس مجلس تشکیل می‌شود که اختیارات و وظایف آنها در ۲۰ بند مصوبه تشریح شده است.فرانزاده یادآور شد: اختیارات این هیئت شامل شناسایی، تصویب مازاد بودن و تصمیم‌گیری درباره انواع ملل‌های واگذازی

برای صعود قیمت نفت چه اتفاقی افتاد؟

برنت و وست تگزاس اینترمیت، همه رشد قیمتی که در سال میلادی جاری داشتند را از دست داده‌اند.بر اساس گزارش رویترز، مکوس شدن این سیر صعودی به این دلایل بوده است:
افت تقاضا برای سوخت‌ها
چین، بزرگترین واردکننده نفت در جهان و دومین مصرف‌کننده بزرگ نفت پس از آمریکااست. اما در سال ۲۰۲۲، ۲۰۲۲. تدابیر قرنطینه سخت‌گیرانه که دولت چین

برنت و وست تگزاس اینترمیت، همه رشد قیمتی که در سال میلادی جاری داشتند را از دست داده‌اند.بر اساس گزارش رویترز، مکوس شدن این سیر صعودی به این دلایل بوده است:
افت تقاضا برای سوخت‌ها
چین، بزرگترین واردکننده نفت در جهان و دومین مصرف‌کننده بزرگ نفت پس از آمریکااست. اما در سال ۲۰۲۲، ۲۰۲۲. تدابیر قرنطینه سخت‌گیرانه که دولت چین

عصر ایرانیان	
سومشنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۱ ▪ ۱۸ جمادی‌الاولی ۱۴۴۴ <p> ۱۳ دسامبر ۲۰۲۲ ▪ شماره ۳۷۲۲</p>	
اقتصاد کلان	۳
www.asre-iranian.ir	
اخبار	
رشد ۲۲۰ در صدی سرمایه‌گذاری شرکت‌های خارجی در ایران	

طبق آمار سازمان سرمایه‌گذاری خارجی، در سال اول دولت سیزدهم مجموع مجوزهای سرمایه‌گذاری خارجی صادرشده ۸٫۹ میلیارد دلار بود که از این میزان ۴٫۸ میلیارد دلار به ثمر نشست، عددی بیش از سه برابر دوره اجرای برجام. به گزارش فارس ایران به عنوان بزرگترین دارنده منابع هیدروکربوری دنیا، یک کشور نفتی محسوب می‌شود بدین معنا که بودجه دولت اتکالی زیادی به درآمد‌های حاصل از خام‌فروشی نفت دارد و صنعت نفت ایران به عنوان پیشران توسعه اقتصادی کشور و محرک سایر صنایع عمل می‌کند. آمریکایی‌ها با این فهم نسبت به اهمیت صنعت نفت ایران سعی کردند با اعمال تحریم‌های نفتی، دو مشکل بزرگ برای کشور ایجاد کنند که شامل «محدودیت در صادرات نفت خام و کاهش درآمدهای نفتی» و «جلوگیری از جذب سرمایه‌گذاری خارجی برای توسعه صنعت نفت و شکوفایی اقتصاد کشور» است.اما سوال اساسی این است که آیا مذاکره با آمریکا و احیای برجام کمکی به حل دو مشکل ایجاد شده می‌کند؟ برای پاسخ به پرسش بهتره به تجربه قبلی برجام مراجعه کنیم.حقیق آمار اوبکر امضای برجام یک فایده و یک هزینه بر صادرات نفت ایران برجای گذاشت. فایده برجام افزایش صادرات نفت ایران از یک به دو میلیون بشکه در روز در بازه زمانی کوتاه اجرای برجام بود و هزینه برجام از بین رفتن زیرساخت‌های دور زدن تحریم نفتی بود که موجب شد بعد از خروج آمریکا از برجام، صادرات نفت ایران به یک میلیون بشکه سابق قبل از پذیرش برجام برگردد و به کمتر از ۱۰۰ هزار بشکه کاهش پیدا کند.

رشد ۵۹۶٪ واحدی شاخص کل بورس
شاخص کل دیپوز با رشد خوب مواجه شده و توانسته نزدیک به ۶ هزار واحد در ابتدای معاملات بازدهی داشته باشد.به گزارش مهر، شاخص کل در آغاز معاملات دیپوز با رشد ۵۹۶٪ واحدی مواجه شده و به جایگاه سه میلیون و ۳۹۵ هزار واحد رسیده است. نمادهای فولاد، وپملت، فملی، شپنا، شتران و شبندر بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل گذاشته و نمادهای میدوک و خراسان و غنشد بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل داشته اند.
ابتدای معاملات امروز ۴۴۴ نماد مثبت و ۶۰ نماد صف خرید، ۱۳۱ نماد منفی و ۱۳ نماد صف فروش هستند.

تخفیف تا ۴۵ درصدی قیمت گاز برای خوش‌مصرف‌ها

رحمانی گفت: اگر مشترکی به ازای یک‌درصد مصرف نسبت به سال گذشته کمتر مصرف داشته باشندمی‌توانند تا۵۰درصداز پاداش تخفیف استفاده کنندو افزایش قیمت تعرفه‌ها و جریمه‌ها در بخش پرمصرف‌ها نیز اعمال میشود.به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری صدا و سیما، مسلم رحمانی اظهار کرد: همسو با اجرایی کردن بند (م) تبصره یک قانون بودجه شرکت ملی گاز ایران، مصارف در بخش خانگی، شهرها و روستاها از اقلیم‌های یک تا ۵ و اقلیم‌ها بسیار سرد تا اقلیم گرم، تقسیم‌بندی شده است.وی افزود: براساس بند (ک) تبصره ۱۵، گاز بهای مشترکان **ویبر** کم‌مصرف امداد و بهزیستی کم‌مصرف متعارف در پلکان اول تا سوم قرار دارند، رایگان می‌شود و مبلغ گاز بهای این مشترکان از محل افزایش قیمت تعرفه‌های بندصرف جبران می‌شود.سردسپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: بر اساس مصوبه دولت سه پلکان اول مصرف در همه اقلیم‌ها بدون تغییر باقی مانده و این یک تسویق برای مشترکاتی است که در حد متعارف گاز مصرف می‌کنند.رحمانی بیان کرد: پلکان چهارم تا ششم ۳۰ درصد تعرفه آنها نسبت به دوره پیش افزایش یافته، پلکان هفتم تا نهم ۵۰ درصد و پلکان یازدهم و دوازدهم که بسیار پرمصرف هستند با قیمت ثابت ۵ تا ۶ هزار تومان محاسبه می‌شود. وی با بیان اینکه رایگان شدن گازبهای مشترکان کم‌مصرفی که زیر پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند از محل افزایش قیمت‌های مشترکان پرمصرف است، ادامه داد: مشترکاتی که از پلکان ششم به بعد ۸۰ درصد مصرف پارسال را بیشتر مصرف کنند، یعنی دوره متناظر سال گذشته‌اش ۸۰ درصد بیشتر از مصرف داشته باشند قیمت تعرفه‌ای که برای آنها محاسبه می‌شود دو پله بالاتر خواهد بود.

کشف ۲۷۰۰ کیلو تریاک و حبشیش از شناورهای تندرو

فرمانده مرزبانی کشورمان از کشف دو تن و ۷۰۰ کیلوگرم موادمخدر از سوی مرزبانان استان سیستان و بلوچستان خبر داد.سردار احمدعلی گودرزی، با اعلام این خبر گفت: مرزداران استان سیستان و بلوچستان با اشراف اطلاعاتی و کنترل مستمر نوار مرزی حوزه استحفاظی خود، مطلع شدند که قاچاقچیان موادمخدر قصد دارند مقداری قابل توجهی مواد افیونی را وارد کشور کنند.وی با بیان اینکه مرزبانان با اشراف اطلاعاتی یکی از سرباندهای قاچاق مواد افیونی را که قصد انتقال مواد مخدر به داخل کشور را داشت مورد شناسایی قراردادند، گفت: این افراد قصد انتقال مواد مخدر دیو شده به وسیله شناورهای تندرو را داشتند و در همین راستا نیز مرزبانان با استفاده از کمین‌های هدفمند و هدایت عملیاتی و پشتیبانی اطلاعاتی، قاچاقچیان را در حوزه استحفاظی پایگاه دریابانی چابهار مشاهده و در اقدامی رزمی و تاکتیکی آنها را در دستیابی به اهداف شوم‌شان ناگام گذشتند.گودرزی با بیان اینکه مرزبانان فرماندهی انتظامی استان هرمزگان نیز در اجرای این عملیات مشارکت داشتند، گفت:در این عملیات مرزبانان موفق شدند دو تن و ۷۰۰ کیلوگرم انواع موادمخدر شامل ۱۳۰۰ کیلوگرم تریاک و ۱۴۰۰کیلوگرم حبشیش را از سوارکاران مرگ کشف و ضبط کنند.

کنسروهای تریاک از فرودگاه امام به آلمان رسید

فرمانده پلیس فرودگاه‌های پلیس پیشگیری فرارچا از کشف کنسروهای تریاک در فرودگاه امام خمینی (ره) خبر داد. سرهنگ محسن عقیلی درباره جزئیات این خبر گفت: مأموران پلیس مستقر در پایانه بار فرودگاه حضرت امام خمینی (ره) حین انجام وظیفه به یک محموله خوراکی، حاوی پنج کیلو و ۳۰۰ گرم تریاک که به شکل بسیار ماهرانه‌ای در قوطی‌های کنسرو جاساز شده بود، کشف و ضبط شد.فرمانده پلیس فرودگاه‌های پلیس پیشگیری فرارچا با تأکید بر لزوم استمرار برخورد قاطعانه با قاچاقچیان مواد مخدر و حفظ ثبات و امنیت درحوزه هوایی، گفت : اقدامات لازم برای شناسایی و دستگیری صاحب اصلی بار صورت گرفته است.

کشف ۲ آهوی زنده از یک منزل مسکونی در دشتستان

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان دشتستان از کشف ۲ راس آهو که در منزلی در حوزه استحفاظی شهرستان دشتستان نگهداری می‌شد، خبر داد.طاهره موسوی اظهار کرد: به دنبال اطلاع واصله مبنی بر زنده گیری غیرمجاز دو راس حیوان ارزشمند آهو که از طبیعت زنده گیری و در منزلی در حوزه استحفاظی شهرستان دشتستان نگهداری می‌شد موضوع در دستور کار یگان حفاظت شهرستان قرار گرفت.وی اضافه کرد: با اخذ حکم بازرسی از دادگاه با همکاری پلیس اطلاعات و امنیت دشتستان از منزل فرد متخلف بازرسی بعمل آمد که دو راس آهو با جنسیت نر و ماده کشف و ضبط و برای مراقبت و نگهداری به نفاخته‌گاه حیات وحش انتقال داده شدند.

ثبت بیش از ۵۳۷ هزار تولد و ۲۰۸ هزار فوتی در نیمه اول سال

بسر پایه آمار ثبت احوال کشور نرخ ولادت در ۶ ماهه نخست سال جاری ۵۳۷ هزارو ۱۷۷ مورد ثبت شده است، همچنین تعداد فوتی‌های ثبت شده در همین مدت ۲۰۸ هزار و ۱۷۷ مورد بوده است.از مجموع ولادت‌های ثبت شده در شش ماهه نخست سال جاری در کشور به ترتیب استان‌های تهران با ۶۸ هزار و ۹۱۹ نفر، خراسان رضوی با ۵۱ هزار و ۵۷۱ نفر و سیستان و بلوچستان با ۳۳ هزار و ۹۷۹ نفر در رتبه‌های اول تا سوم بیشترین تعداد ولادت در ۶ ماهه نخست سال جاری در بین استانها را داشتند.همچنین در شش ماهه نخست سال جاری ۲۰۸ هزار و ۱۷۷ فوتی به ثبت رسیده است که بر پایه مرگ و میرهای ثبت شده در سازمان ثبت احوال کشور، از مجموع فوتی‌های ثبت شده طی این مدت، استان‌های تهران با ۳۱ هزار و ۵۰۸ فوت، خراسان رضوی با ۱۶ هزار و ۶۲۰ فوت و استان اصفهان با ۱۲ هزار و ۴۳۲ فوت به ترتیب بالاترین میزان فوت در کشور را داشتند.در همین مدت در سه استان ایلام با ۱۳۲۰ فوت، استان کهگیلویه و بویراحمد با ۱۵۲۸ فوت و استان سمنان با ۱۸۲۷ فوت به ترتیب کمترین میزان فوتی در کشور به ثبت رسیده است.



گروه اجتماعی: رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از بازداشت دو مأمورمانه، انهدام باند سرقت از منازل در شهرک غرب تهران و … خبرداده گزارش «عصر ایران»با، سرهنگ جلیل موقوفه‌ای به

تشریح برخی از ماموریت‌های پلیس پیشگیری در شبانه‌روز گذشته پرداخت و گفت: یکی از این ماموریت‌ها مربوط به دستگیری دو سارق مأمورنماست، افرادی که با معرفی خود به عنوان مأمور پلیس اقدام به اخاذی از شهروندان کرده بودند. وی درباره جزئیات پرونده دستگیری افراد اخاذی و سرقت از شهروندان کلاتری ۱۳۵ آزادی به‌صورت نامحسوس

در محدوده میدان آزادی در حال گشتزنی بود که دو نفر که لباس پلیس بر تن داشتند مشکوک شده و رفتار آنها را به صورت نامحسوس زیر نظر قرار دادند. مأموران با بررسی رفتار این افراد مشاهده کردند که این افراد پلیس نیستند و با سوءاستفاده از لباس و غصب عنوان پلیس اقدام به اخاذی و سرقت از شهروندان می‌کنند که بلافاصله در یک عملیات

در جلسه شورای عالی قضائی مطرح شد؛

توضیح رئیس قوه قضاییه درباره محاکمه و مجازات برخی از عناصر اغتشاشات



گروه اجتماعی: رئیس قوه قضاییه گفت: در ماده ۲۸۲ قانون مجازات اسلامی، ناظر بر محاربه، حدود چهار گانه لحاظ شده است و در ماده ۲۸۳ نیز تصریح شده که انتخاب هر یک از حدود چهارگانه مذکور به اختیار قاضی است. این قانونی است که وجود دارد و قضات باید بر اساس آن عمل کنند.به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن اشاره به سالروز شهادت آیت‌الله دستیب به دست گروهک تروریستی منافقین، اظهار کرد: آیت‌الله دستغیب یک عالم وارسته و دلسوز و خیرخواه برای مردم بودند و در امورات اجتماعی و اصلاح ذات‌البین همواره پیشقدم در خدمت به مردم بودند، اما گروهک تروریستی منافقین شخصیتی مردمی همچون ایشان را ترور کرد؛ گروهکی که با دشمن‌ترین دشمنان این مردم هم‌پیمان شد و اکنون نیز تحت‌الحمایه مستکبران، مشغول دروغ‌پردازی و تحریک به اغتشاش و قتل در کشور است.رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به هفته پژوهش، بیان داشت: پژوهشگاه قوه قضاییه باید با لحاظ چالش‌ها و خلل‌ها، آیندنگری و پیش‌بینی مسائل آینده و تمییه سازوکارهای متناصب و همچنین ضرورت تحول و تعالی، امورات پژوهشی ناظر بر دستگاه قضایی را به پیش ببرد و نیازهای ضروری قوه قضاییه را مرتفع سازد و در این مسیر از ظرفیت‌های حوزه و دانشگاه و بخش‌های پژوهنی سایر دستگاه‌ها نیز به فراخور موضوع، بهره بگیرد. محسنی اژه‌ای با اشاره به برگزاری همایش ارتقاء شفافیت توسط سازمان بازرسی کل کشور با حضور مقامات و مسئولان عالی قوا و دستگاه‌های مختلف، اظهار داشت: ما هنوز نتوانسته‌ایم معنای دقیق «شفافیت» و حدود و ثغور آن را شفاف کنیم؛ این مقوله نیازمند اهتمام بیشتری است. گاهی با توجیه شفافیت، در احالات شخصی افراد ورود می‌شود و با یک سوءظن و خبر غیرموقی، بعضاً آبروی یک فرد یا جمع یا یک نهاد بر باد می‌رود و بعضاً نیز به حیثیت کشور لطمه وارد می‌شود.رئیس قوه قضاییه افزود: گاهی نیز در مواردی که حق مردم ، دانستن

رئیس پلیس پیشگیری تهران خبر داد؛

بازداشت ۲ متهم پلیس‌نما در میدان آزادی

پلیسی هـر دو نفر را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. موقوفه‌ای با بیان اینکه مأموران در جریان بازرسی از این افراد مقدار زیادی وسایل و ادوات سرقته شده و نیز برخی از تجهیزات نظامی را کشف و ضبط کردند، گفت: متهمان در جریان بازجویی‌های اولیه به چندین فقره سرقت و اخاذی اعتراف کرده و گفتند که مدتی است با تهیه لباس پلیس و در

باشد.محسنی اژه‌ای افزود: مدار حرکت دستگاه قضایی در مسیر حق و قانون است؛ چنانچه مطابق قانون عمل کنیم، موجب خنده نیست اما چنانچه مطابق با سلیقه خود یا فضاسازی‌ها و سلیقه و خواست دیگران و بدون لحاظ قانون عمل کنیم، ممکن است به خطا برویم. رئیس قوه قضاییه بیان داشت: اگر بر مدار قانون حرکت کنیم، و به خواست و سلیقه و فضاسازی دیگران عمل کنیم، یک روز گفته می‌شود چرا در قبال فلان موضوع قاطعیت وجود ندارد و روز دیگر بعد از اجرای احکام چنین گفته می‌شود که در کار شما اشکال و ایراد است و هکذا. بعضاً مشاهده می‌شود فردی با اغراض سیاسی، بدون آنکه تفقهی در دین کرده باشد یا آشنایی با قرآن داشته باشد، چنین می‌گوید که آن حکم صادر شده، منطبق با قرآن نیست؛محسنی اژه‌ای تصریح کرد: بنابراین باید در همه امور و رسیدگی‌های قضایی، ضمن اعمال موازین قانونی، نهایت دقت و در صورت لزوم، سرعت را لحاظ کنیم و خاندون را همواره بر خود ناظر بدانیم و از شماعت و شماعت‌گران نگران نباشیم.رئیس قوه قضاییه در ادامه ضمن قرائت مواد ۲۷۹ تا ۲۸۸ قانون مجازات اسلامی و تشریح و تبیین این مفاد قانونی ناظر بر جرائم «محاربه»، «فسادفی الارض» و «بغی» و مصادیق و مجازات آنها، ضمن توضیح تخصصی را خطاب به مقامات قضایی مطرح کرد.محسنی اژه‌ای گفت: در ماده ۲۸۲ قانون مجازات اسلامی (ماده ۲۸۲ قانون مجازات اسلامی: حد محاربه یکی از چهار مجازات زیر است: الف- اعدام ب- صلب پ- قطع دست راست و پای چپ ت- نفی بلد)، ناظر بر محاربه، حدود چهار گانه لحاظ شده است؛ در ماده ۲۸۳ نیز تصریح شده که انتخاب هر یک از حدود چهارگانه مذکور به اختیار قاضی است. این قانونی است که وجود دارد و قضات باید بر اساس آن عمل کنند.رئیس قوه قضاییه بیان داشت: در ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی ناظر بر«فساد فی الارض» نیز قانونی از صراحت برخوردار است.محسنی اژه‌ای اظهار داشت: قسقات ما ملزم به رعایت و لحاظ قانون هستند؛ البته اگر جایی تردید یا شبهه داشتند می‌توانند سؤال کنند و احتیاط کنند؛ در دماه نیز احتیاط حتماً لازم است.

روایتی از اتهامات و اعدام قاتل ۲ بسیجی مشهدی

در حالی که متهم از شهر مشهد گریخته بود و قصد فرار از کشور را داشت توسط نیروهای امنیتی دستگیر شد.بلافاصله پس از دستگیری متهم، روند رسیدگی به پرونده وی آغاز شد. ۳ آذرماه و یک هفته بعد از وقوع این جنایت، درودی دادستان مرکز استان خراسان رضوی از صدور کیفرخواست برای مجیدرضا رهنورد متهم پرونده به اتهام محاربه و حبس زدن با دادگاه انقلاب مشهد خبر داد.براساس کیفرخواست، مجیدرضا رهنورد متهم بوده به محاربه از طریق کشیدن سلاح سرد از نوع چاقو به قصد جان مردم که متنبه به شهادت دانیال رضازاده و حسین زینال زاده و مجروح شدن ۴ نفر دیگر شده.همچنین در کیفرخواست صادر شده آمده است اقدامات متهم موجب نامنی در محیط را فراهم آورده است. پس از صدور کیفرخواست در روز ۸ آذرماه، جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده با حضور شکات، شهود، خانواده شهید، وکلای متهم، نماینده دادستان، قاضی و مستشار وی و همچنین خبرنگاران برگزار شد.یکی از شاهدان عینی در جلسه دادگاه در رابطه با ترس و وحشت مردم از جنایت مجیدرضا رهنورد گفت: من و افرادی که در صحنه حضور داشتند وحشت کرده بودیم، هر کسی به



عامل شهادت دو دانشجوی بسیجی شدند.رهنورد در جلسه دادگاه اتهامات خود را قبول کرده و عنوان کرد: رهم را اشتباه رفتم، قبول دارم اشتباه کردم و حس نفرت عمومی از این افراد در درک می‌کنم. فکرم و باورها،ایم غلط بود. چاقو را در دست خود پنهان کرده بودم و نفهمیدم چه اتفاقی افتاد و الان منتظم هرچه زودتر مجازات شوم. سرانجام پس از طی روال قانونی، دادگاه رای نهایی خود را بر اساس اقرار صریح متهم و مستندات متشن موجود در پرونده صادر کرد. حکم صادره پس از بررسی مجدد توسط قضات دیوان عالی کشور و تأیید آن‌ها و سپری شدن همه تشریفات قانونی و شرعی، صبح دیروز در ملاعام و با حضور جمعی از مردم شهر مشهد اجرا شد.

بستری بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی در بیمارستان‌ها رایگان شد

توسعه ظرفیت‌های درمانی تأمین اجتماعی تصریح کرد: ۲۰۲ پروژه درمانی فعال داریم که برخی ایجادی، برخی جایگزین و برخی توسعه و ارتقاء هستند. هشت مورد از این پروژه‌ها، پروژه‌های بیمارستانی بزرگ هستند که طی یکی دو سال آینده، حدود ۱۵۰ تخت بیمارستانی را به مجموعه ظرفیت‌های درمانی کشور اضافه خواهد کرد.مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی افزود: در سال گذشته بالغ بر ۶ هزار میلیارد تومان در درمان مستقیم برای توسعه و ساخت‌وساز و خرید تجهیزات و ارتقای هتلینگ و… هزینه داشتیم. امسال بناست که ما ۴ هزار نفر نیروی جدید را جذب کنیم که بخش قابل توجهی از این افراد در بخش درمانی مشغول به خدمت‌رسانی خواهند شد و حدود ۹ هزار میلیارد تومان در بخش توسعه خدمات، اعتبار پیش‌بینی شده است.موسوی گفت: یکی دیگر از مطالبات اصلی حکامیت در حوزه درمان که سازمان تأمین اجتماعی در آن لگویی موفق بوده، این است که ما باید پرداخت نهایی از جیب مردم را در حوزه درمان کاهش بدهیم و بلکه

عصر ایرانیان

شماره ۲۲ آذر ۱۴۰۱ | ۱۸ جمادی‌الاولی ۱۴۴۴

۱۳ دسامبر ۲۰۲۲ | شماره ۳۷۲۲

جامعه

www.asre-iranian.ir

<div><div></div>اخبار</div>

جزئیات راه‌اندازی «اپلیکشن» ویژه دختران

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری هدف از تهیه «اپلیکشن ویژه دختران» از سوی این معاونت را پوشش دهی مطالبات و نیازهای دختران نوجوان اعم از پاسخگویی به سوالات و شبهات، تأمین نیازهای معنوی، راهنمایی در مباحث بهداشت و سلامت، مشاوره و مدد رسانی در زمینه نیازهای روحی – روانی به منظور افزایش نشاط، شادابی و پرورش استعدادهای دختران عنوان کرد. انسبیه خزلی در گفت‌وگو با ایستا، با بیان اینکه از ماه‌ها پیش برنامه‌ای را برای تهیه محتوا در فضای مجازی و پاسخگویی به نیازها و مطالبات دختران آغاز کردیم و پس از نشست با صاحب نظران این امر بر روی ایجاد «وبترین محتوای مناسب دختران» در پیام رسان های ملی تمرکز شدیم، اظهار کرد: در این راستا با بعضی از پیام رسان های داخلی مذاکراتی انجام شد. طبیعتاً این امر با رویکرد ویژه‌ای که دارد، اختصاص به دختران دارد و پس از طراحی اولیه زیرساخت و تکمیل محتوا، نرم افزار مذکور در اختیار دختران قرار خواهد گرفت.وی در پاسخ به این سوال که اپلیکشن مذکور کدام یک از دغدغه دختران را رفع خواهد کرد و به کدام نیازها می‌پردازد؟، توضیح داد: این اپلیکشن به نیازهای متعددی از قبیل ورزش و تندرستی، سلامت و بهداشت، تفریح و اوقات فراغت، دختران، امور تربیتی و اخلاقی، مهارت‌های دهگانه بارویکرد بوم و محیط و جنسیت و بسیاری از دیگر نیازها که به اقتضای شرایط دختران و منزهت‌ای ویژه نوجوانان باید به آن‌ها توجه کرد، می‌پردازد.بیه گفته معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، نرم افزار مذکور در مرحله اول پاسخگوی دختران ۱۲ تا ۱۸ سال خواهد بود و امید وی بود در مرحله بعد در خصوص زنان جوان هم برنامه مورد نظر تکمیل و بارگذاری شود.

۲۳۳ شیء متعلق به دوره‌های مختلف تاریخی در کن کشف و ضبط شد

فرمانده یگان حفاظت میراث‌فرهنگی کشور از کشف اشیای تاریخی مربوط به دوره‌های نوسنگی، هزاره اول قبل از میلاد تا دوران اسلامی در بخش کن استان تهران خبر داد. سردار حسن مهری گفت: به دنبال گزارش دوستداران میراث‌فرهنگی مبنی بر خرید و فروش مقادیری اشیای عتیقه در بخش کن استان تهران، پس از احراز صحت خبر، این موضوع بلافاصله در دستور کار یگان حفاظت میراث‌فرهنگی استان تهران قرار گرفت. فرمانده یگان حفاظت میراث‌فرهنگی کشور افزود: مأموران یگان حفاظت با تشکیل تیم زبده با هماهنگی مقام قضایی و با همراهی عوامل انتظامی به محل مورد نظر مراجعه کردند و با رعایت موازین شرعی و قانونی بازرسی از منزل یکی از قاچاقچیان ۳۳۳ قلم شیء شامل گردن‌بند، حلقه، انگشتر، سکه، مجسمه و… کشف‌وفضبط کردند.سردار مهری تصریح کرد: با توجه به اعلام نظر کارشناسان میراث‌فرهنگی، اشیای مکشوفه ارزش تاریخی است و قدمت آن‌ها دوره‌های عرش نوسنگی ، هزاره اول قبل از میلاد تا دوران اسلامی تخمین زده شده است.

ماهه التفاوت افزایش قیمت دارو از جیب بیماران پرداخت نمی‌شود

مشاور رئیس سازمان غذا و دارو تأکید کرد:ماهه التفاوت افزایش قیمت دارو از جیب بیمار پرداخت نمی‌شود، بلکه ماهه التفاوت به سیستم بیمه‌ای می‌رود و از بیمه و یارانه دولت پرداخت می‌شود و افزایش هزینه‌ای متحمل بیمار نخواهد شد.سجاد اسماعیلی، مشاور رئیس سازمان غذا و دارو درباره افزایش قیمت دارو توسط برخی شرکت‌های دارویی، بیان داشت: سازمان غذا و دارو افزایش قیمت‌ها و مدارک شرکتها را بررسی می‌کند و اگر حق با شرکت باشد، آن درصدی که مورد قبول است و به توافق می‌رسد را در کمیسیون قیمت به شرکتها می‌دهد.وی ادامه داد: نکته مهمی که دارد این است که ما به تفاوت این افزایش قیمت از جیب بیمار پرداخت نمی‌شود بلکه ما به تفاوت به سیستم بیمه‌ای می‌رود و از بیمه و یارانه دولت پرداخت می‌شود و افزایش هزینه‌ای متحمل بیمار نخواهد شد.اسماعیلی متذکر شد: بیمار اگر با نسخه پزشک مراجعه کند طبیعتاً هیچ افزایشی بیمه‌ای را متحمل نخواهد شد.

روزنامه‌صبح ایران عصرایرانیان

روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی،ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیر مسئول : بیژن نوباوه وطن

شمنشنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۱ ۱۸ جمادی‌الاولی۱۴۴۴ ۱۳ دسامبر ۲۰۲۲ شماره ۳۷۲۲

اخلاق



حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحيم وَ هَذِینْ عَوَّانٍ مِنْ عَوَّانِکَ، و رعد و برق دو خدمتگزار از خدمتگزاران توانا؛ شان حقیقی هر مخلوق

خدمتگزاری به خدا است، هر شیئی که برای هر چه خلق شده مشغول باشد و به چرخش نظام هستی کمک‌کند اون اعوان الله محسوب می‌شود و خروج از این مسیر

نیز پیوستن به اعداء الله و اعوان ابلیس است؛ رعد و برق هرگاه از در رحمت ظهور کنند مایه برکت است در غیر ایصورت مایه عذاب است که حتی در ایصورت هم

یاری گر خداوند هستند در سببیت تنبیه دیگران؛ انسان ها نیز یاری گر و خدمتگزار خداوند هستند آنگاه که به دین خدا و بندگن خدا خدمت کنند.

شرح صحیفه سجادیه دعای سی و ششم (۲۴۱)

فتاوری

محققان با هم‌جوشی هسته‌ای به انرژی خالص و پاک دست می‌یابند

محققان آمریکایی در یک آزمایشگاه در ایالت کالیفرنیا به دستاوردی بزرگ در زمینه انرژی پاک دست یافته‌اند. آنها برای نخستین بار یک آزمایش همجوشی هسته‌ای انجام دادند تا به انرژی خالص دست یابند. به گزارش ایندپندنت، این آزمایش در هفته‌های اخیر و در آزمایشگاه ملی لارنس لوریمور در ایالت کالیفرنیا انجام شد و طی آن محققان از فرایندی به نام هم‌جوشی اینرسی محصور شده (inertial confinement fusion) استفاده کردند. فاینشال تایمز به نقل از ۳ منبع آگاه از نتایج اولیه آزمایش این خبر را اعلام کرده است. تست مذکور شامل بمباران کردن یک پلت پلاسمای هیدروژن با بزرگترین لیزر دنیا بود تا واکنش هم‌جوشی هسته‌ای روی دهد. همین فرایند در خورشید نیز انجام شود. محققان توانستند ۲٫۵ مگاژول انرژی تولید کند که ۱۲۰ درصد بیشتر از ۲٫۱ مگاژول انرژی به کار رفته برای انجام این آزمایش بود. آزمایشگاه به فاینشال تایمز اعلام کرده اخیراً یک آزمایش موفقیت آمیز در واحد ملی احتراق انجام داده اما از اظهار نظر بیشتر در این باره خودداری کرده است. در بیانیه این سازمان آمده است: اطلاعات تشخیصی اولیه نشان دهنده یک آزمایش موفقیت آمیز دیگر در واحد ملی احتراق است. با این وجود میزان دقیق انرژی تولید شده هنوز مشخص نیست و نمی‌توانیم آن را تعیین کنیم.

ضرورت تقویت نگاه ملی در بهارستان

کاری برخی نهادهای با مجلس در امر قانونگذاری، هر چند معدود و محدود محل انتقاد به حق شماری از نمایندگان است و باید برای محدود کردن بیشتر این روند تدبیر جدی اندیشیده شود اما در این میان کاستی‌هایی در دل خود بهارستان نهفته که رفع آن سبب تقویت عملکرد مجلس می‌شود. اقبال از نگاه «جز نگر یا محلی نگر» در میان نمایندگان آفتی است که از داخل مجلس سبب کاهش میزان اثرگذاری و خروجی کلان مجلس شده است. متأسفانه به رغم گذشت یازده دور از عمر مجلس شورای اسلامی و تجربه بیش از سه دهه کار پارلمانی پس از انقلاب اسلامی، جمی از نمایندگان همچنان محلی و منطقه‌ای اقدام می‌کنند و بعضاً رفع نیازهای منطقه‌ای و حوزه انتخابیه خود را بر امور ملی در اولویت قرار می‌دهند، عدم فراگیری نگاه ملی در همه مباحث مجلس شورای اسلامی

■ **ادامه از صفحه یک**

صدای همه شهروندان از نزدیکترین تا دورترین نقاط به پایتخت به یک اندازه شنیده می‌شود. تضاربی که مصداق به رسمیت شناخته شدن کثرت ایرانیان است و بند جمهوریت نظام را تقویت و کاستی‌ها و مسائل را رفع می‌کند. اصلی که سطح تاثیرگذاری نگاه، تصمیمات و اقدامات مجلس و نمایندگان را بسی بدیل کرده و بر همین اساس هم گفته می‌شود مجلس در رأس امور است. قانون اساسی ظرفیت‌های متنوع و مؤثری در حوزه نظارت در امور اجرایی کشور و قانونگذاری را در اختیار مجلس قرار داده است که استفاده و به‌کارگیری درست و بجای از آنها سبب ارتقای شان نمایندگی و اثرگذاری بیش از پیش مجلس شورای اسلامی می‌شود. در این میان البته نکاتی وجود دارد که پرداختن به آنها منجر به ارتقای بیشتر شان مجلس خواهد شد. اگرچه موازی

مقابله با بدحجابی؛ باید‌ها و نبایدها

■ **ادامه از صفحه یک**

… بسی حجابی در میان برخی از معدود افراد جامعه است که بنده ریشه بخشی از آن را در کم کاری فرهنگی یا بهتر بگویم عدم هدفمندی و توجه به نتیجه مند بودن فعالیت‌های تبلیغی و فرهنگی می‌دانم. بخشی دیگر ناشی از نفوذ شمارها و اندیشه های غلط و متفاوت غربی با اندیشه اسلامی در جامعه است که مراکز فرهنگی و مبلغان اسلامی با کم توجهی یا بی توجهی به این شعارها و اندیشه‌ها به مقابله صحیح و ترویج و تبیین اصول صحیح آن از دیدگاه اسلام نپرداخته‌اند. در نتیجه کار به اینجا ختم شده است که حکومت اسلامی مجبور است در راستای اصلاح و بازدارندگی فرهنگی به ناچار به وضع قوانین شخصی است، «دین خود را بچسب و به دیگران کاری نداشته باش»، «نباید در کار دیگران دخالت کرده» و امثال آنهاست. آمیختن این شعارها در کنار اصولی همچون لزوم آزادی مردم در فکر و اندیشه، بیان و عملکرد، بدون توجه به آثار منفی و مثبت آنهاست که بخش مکمل پازل تهاجم فرهنگی غرب در ترویج بی‌ندباری در جامعه است. چنین شعارهایی با اثرگذاری منفی در جامعه باعث بی‌تفاوتی افراد نسبت به یکدیگر در همه ابعاد زندگی فردی و اجتماعی بویژه اعتقادی شده است. در حالی که در اندیشه اسلامی، بی توجهی و بی تفاوتی نسبت به یکدیگر و عملکردهایی که منجر به درافتادن افراد در منجلاب غفلت و گناه است. البته در این راستا چند

سر‌دبیر: حسام‌الدین حدیری
اقتصاد کلان: میثم ترکیان
اقتصاد خرد: سید علی حسینی
جامعه: محمودرضا زارع انرژزی: امیرمهزی نعمتی
منفحه‌آرایی: مهدی صالحی
ظاهری
تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸-۶۶۹۲۲۹۶۶
ایمیل: info.asreirianian@gmail.com
فکس: ۶۶۹۲۲۹۶۶
پیام کوتاه: ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰

سازمان آگهی‌ها
مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی
تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵-۶۶۹۲۳۰۵۵
فکس: ۶۶۴۳۱۰۵۲۲
آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه دوم شرقی
مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک
تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲-۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱
فکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹
آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمالزاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷
ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek2۸2@yahoo.com
لینوتگرافی و چاپ: گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

تجمع اعتراضی علیه حکم حمید نوری مقابل سفارت سوئد در تهران



«مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی(یکپارچه)»

شماره مناقصه : ۲۰۰۱۰۰۳۰۰۷۰۰۰۱۴۰

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران – طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور–پارسیان، درنظر دارد فراخوان مناقصه جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی(یکپارچه)، انجام امور خدمات نگهدابی و حفاظت فیزیکی در منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
لذا واجدین شرایط ، دارای پروانه فعالیت معتبر صادر شده از مرکز انتظام پلیس پیشگیری ناجا و گواهینامه صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.com به شماره مناقصه ۲۰۰۱۰۰۳۰۰۷۰۰۰۱۴۰ مراجعه نمایند.

۱-کارفرما (مناقصه گزار): سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران – طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:

آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از میدان ولیعصر، روبروی سینما استقلال، ساختمان فولاد، طبقه همکف

د دفتر: طرح ایجادصنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور – طبقه همکف – تلفن ۰۲۱-۸۸۹۰۰۱۷۲

۲-موضوع مناقصه: انجام امور خدمات نگهدابی و حفاظت فیزیکی در منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان

– برآورد هزینه اجرای کار: ۳۷۰۴۰۰۰۰،۳۳۵۰ رyal

۳-نوع و مبلغ تضمین: یک فقره ضمانت نامه بانکی به مبلغ ۱۳,۳۰۹,۰۰۰,۰۰۰ رyal بصورت ضمانتنامه بانکی که توسط یکی از بانکهای مجاز صادر میگردد.
باید و برای مدت سه ماه از تاریخ پایان پیشنهادهات اعتبار داشته و قابل تمدید باشد. (ضمانت نامه باید دارای شماره سپام بوده و هیچگونه شرطی از سوی بانک نباید در ضمانت نامه درج گردد)

۴-محل تامین منابع مالی: وجوه منابع طرح بر اساس موافقتنامه طرح (طرح تملک داراییهای سرمایه ای)

۵-محل و مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه : اسناد مناقصه از ساعت ۸ روز دوشنبه ۱۴۰۱/۰۹/۲۱ لغایت ساعت ۱۶روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۶ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به www.setadiran.ir دسترس خواهد بود.

۶-محل و مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: پایان وقت اداری، ساعت ۱۶ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۷ از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir، فیزیک اسناد مناقصه پس از بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) فقط پاکت الف به آدرس مناقصه گزار (مندرج در بند ۱) قابل تحویل است. بقیه مدارک شامل پاکت ارزیابی کیفی ب و چ نیازی به ارسال فیزیکی اسناد نداشته و فقط در سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد.

۷-محل و زمان بازگشایی پاکت مناقصه : روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۱۰/۱۰ به آدرس: مندرج در بند ۱

۸- مدت اعتبار پیشنهادها : ۱۸۰ روز از تاریخ ارائه پیشنهاد می باشد.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه، ۱۴۰۱/۰۹/۲۱ می باشد.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۲ و ۸۵۱۹۳۲۶۸

م/الف: ۳۵۸

شماره آگهی: ۱۴۲۴۰۵

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور

روزنامه صبح ایران

عصرایرانیان

www.asre-iranian.ir

بین الملل

ورود موشک‌های ایرانی به ارمنستان و آینده ژئوپلیتیک منطقه

فروش تسلیحات یکی از منابع درآمدی کشورهای بزرگ و قدرتمند است و در طول چند دهه پس از جنگ جهانی دوم، بخش بزرگی از این بازار دست اعضای ناتو و پیمان ورتشو بود. اما پس از فروپاشی شوروی، روس‌ها برای چندین سال از قافله عقب ماندند و بالای ۸۰ درصد از فروش تسلیحات به دست آمریکا و متحدانش افتاد. تولید و صادرات تسلیحات فقط میحث درآمدی صرف ندارد، بلکه مسائل و موارد دیگری هم دارد که علاوه بر دادن قدرت ذاتی به کشور تولیدکننده، به دلیل کاربردهای دوگانه می‌تواند باعث رونق صنعت یک کشور هم شود. ایران از همان سال‌های جنگ به این نتیجه مهم و اساسی رسید که این نه اولین جنگ و نه آخرین آن خواهد بود. میزان مداخله‌های صورت گرفته در حمایت صدام، رفتارهای ضدایرانی غرب و شرق علیه کشورمان، حمایت‌های بی‌چون و چرای کشورهای عرب منطقه از صدام معوم و در نهایت خود جنگ که درس بزرگی به ما داد که اگر مسلح و قدرتمند نباشیم، هر کس از راه برسد ناخنکی به کشورمان می‌زند باعث شد تا سیاست کلی و اصولی برای ساخت ماشین جنگی که در قامت کشورمان باشد، مبنای کار قرار بگیرد. اما آنچه که تغییرات در این دستور کار را فقط چهار سال پس از پایان جنگ دستخوش تغییر اساسی کرد، حمله ارتش صدام به عراق و دنبال آن لشکرکشی متحان آمریکا برای بیرون راندن ارتش بعث از کویت بود. این حمله و جنگ را باید نقطه عطف بسیار مهمی در آینده تصمیم‌گیری‌های کشورمان دانست که در دوره جنگ برای دفاع از کشور در برابرحملات کشورهای همسایه صورت گرفته بود اما پس از آن نبرد، مشخص شد که همسایه اصلی ما آمریکا و متحدانش هستند که در گوشه کنار منطقه دست به ایجاد پایگاه زده و هدف نهایی آن‌ها نیز ایران است. بنابراین دستور کار همانگونه که در طول سال‌های گذشته بارها توضیح دادم، با تجربه‌انوزی از نبردهای صورت گرفته در سملع جهان تغییر کرد. با هر تکنولوژی و شیوایی، ایران نیز دست به تغییر راهبردها و چینش تسلیحات خود می‌زد. تقسیم کار میان ارتش و سپاه از همان ابتدای برنامه ۳۰ ساله دفاعی کشور شروع شد. کار با گسائی شروع شد که بسیاری از آن‌ها در میان ما نیستند و یا در طول زمان بازنشسته شده و جوان‌های جدید جای آن‌ها را گرفتند. به عنوان مثال در یک پروژه مهم، کسی که سال ۱۳۷۰ به استخدام وزارت دفاع درآمد حالا بازنشسته شده اما پروژه با قدرت هر چه بیشتر ادامه دارد و به بلوغ بیشتری می‌رسد. اولین محصولات در همان دهه ۷۰ خورشیدی به ثمر نشست و صادرات برخی از آن‌ها هم شروع شد. اما همان زمان هم سیاست کلی کشور این بود که در سکوت و خفا، در آرامش و حوصله بازاریابی کند، بفروشد، آموزش دهد و خدمات پس از فروش را هم در نظر بگیرد. به عنوان مثال در کشوری مانند سودان که حتی ایران یک کارخانه تولید تسلیحات ساخت، طیف وسیعی از تسلیحات ایرانی خریداری شد که در طول هفت سال گذشته و پس از قطع روابط خروطم با تهران، در برخی موارد در تعمیر و نگهداری آن‌ها دچار دردرس شده‌اند. البته دولت کوتایی حاکم بر سودان تلاش‌هایی هم کرد تا شاید بتواند این تجهیزات را که عموماً در حوزه زمینی بودند روبره‌راه کند، اما موفق نشد. در دهه ۸۰ با تاکید بر سه حوزه پدافند، پهپادی و سایبری ایران شروع به تولید محصول کرد. شرکت‌های دانش‌بنیان به کار گرفته شدند، از ایده‌های نواستقبال شد و باوجود گوشت‌تلخی برخی از مدیران دهه شصتی که هنوز فکر می‌کردند در داخل چیزی نمی‌شود ساخت (مانند همین مرحوم ترکان کس)، اما با بازنشسته شدن و کنار رفتن آن‌ها در مدیریت میانی وزارت دفاع و تاکیدات جدی فرماندهی کل قوا و نظارت شخصی و روزانه خود ایشان بر این امور، از ابتدای دهه ۹۰ خورشیدی، شاهد تولد محصولاتی بودیم که روزگاری دیدنش آن‌ها در کشور آرزو بود، اما امروز دیگر دیدن آن‌ها عادی شده است. کارخانجات در جغرافیای کشور پراکنده شد و هر استانی به فراخور ظرفیتی که داشت میزبان یکی از کارخانجات شد. امریکایی‌ها وقتی به خود آمدند که دیدند ایران حساس‌ترین و پیشرفته‌ترین ماشین‌های واسطه‌ای را به خدمت گرفته است و همان زمان بود که فشار برای تحریم کالا‌هایی که کاربرد دوگانه داشتند، ممنوع شد. اما فارغ از دو ماشین‌سازی بزرگ اراک و تبریز که نقشی بی‌بدیل در ساخت زیرساخت‌ها و کارخانجات در کشور داشتند، اقدامات دیگری هم صورت گرفت و کارخانجاتی برای ساخت دستگاه‌های با حساسیت بسیار بالا و ابزار دقیق در کشور شروع به کار کردند که باید محصولات‌های‌تک تولید می‌کردند. امروز ۴۴ سال پس از پیروزی انقلاب، ایران تبدیل به یکی از بزرگ‌ترین سازندگان تسلیحات در جهان تبدیل شده است. امروز چیزی در کره خاکی وجود ندارد که در ایران تولید نشود، شاید در برخی موارد هنوز باید پیشرفت کرد و زمان بیشتری نیاز است اما حقیقت آن است هیچ کشوری در جهان به لحاظ تنوع تولید محصولات ضدزره به پای ایران نمی‌رسد و در حوزه‌های دیگر مانند موشکی، پدافندی، پهپادی، جنگال و ارتباطات حرف‌های بسیاری برای گفتن دارد. تسلیحات ایرانی در طول این سه دهه جواب خود را در جنگ‌های مختلفی از لبنان، فلسطین، سوریه، عراق، افغانستان، یمن و حالا هم اوکراین گرفته است. شاید حضور در جنگ سوریه را باید نقطه عطف این دلستان دانست، اما حقیقت آن است که جنگ یمن نقطه عطف بود، جایی که ایران با قدرت هر چه تمام‌تر به متحان یمنی خود یاری رساند و باوجود محاصره کامل ملت یمن توسط ائتلاف عربی- غربی، اما پهپادها، موشک‌ها، سامانه‌های پدافندی و مهمتر از همه سامانه ارتباطی که ایران پیش از شروع جنگ در کمتر از شش ماه برای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن ساخت، آن‌ها را به پیروزی رساند.